

Nette progression des indicateurs de performance au S1 2024

Résultat opérationnel courant : 36,5 M€ (+119%)

Résultat net part du groupe : 25,2 M€ (+185%)

Succès de l'intégration des acquisitions stratégiques

Normes IFRS Données non auditées en M€	06.2024	06.2023	Variation
Chiffre d'affaires consolidé	315,7	108,3	+191,4%
EBITDA	47,3	26,5	+78,8%
En % du CA	15,0%	24,4%	
Résultat opérationnel courant	36,5	16,7	+118,9%
En % du CA	11,6%	15,4%	
Résultat opérationnel	36,3	16,7	+117,4%
Résultat net part du Groupe	25,2	8,9	+184,7%

Forte hausse de l'activité au 1^{er} semestre 2024

Au 1^{er} semestre 2024, Prodware a réalisé un chiffre d'affaires de 315,7 M€ contre 108,3 M€, soit près du triple de l'activité enregistrée au 1^{er} semestre 2023. A périmètre constant et après retraitement du chiffre d'affaires sur les activités cédées, la croissance organique s'établit à 23,4%.

La répartition par métier s'établit à 31% pour Business Application et 69% pour Managed and Staffing Sourcing.

Sur le plan géographique, le chiffre d'affaires à l'international représente 284,3 M€, soit 90% du total.

Croissance de la rentabilité opérationnelle portée par la hausse des volumes

L'EBITDA du 1^{er} semestre 2024 ressort à 47,3 M€, en progression de 78,8% par rapport à la même période de 2023. La marge d'EBITDA s'établit ainsi à 15,0%.

Grâce notamment à un niveau de dotations aux amortissements et provisions quasi-stable, le Résultat Opérationnel Courant affiche une croissance plus soutenue de 118,9% et atteint 36,5 M€.

Le Résultat financier à -11,0 M€ intègre essentiellement le coût de l'endettement financier net, en croissance de 4,1 M€ sous l'effet conjugué de l'accroissement de la dette liée à la croissance externe et la hausse des taux d'intérêt.

Après prise en compte de l'impôt sur les sociétés, le Résultat net part du Groupe ressort à 25,2 M€, soit près du triple de celui de la même période de l'exercice précédent.

Solidité de la structure financière

Au 30 juin 2024, les capitaux propres de Prodware s'élèvent à 102,0 M€ contre 76,7 M€ au 31/12/2023, bénéficiant du Résultat net de la période.

La dette nette incluant le passif locatif IFRS s'établit à 224,1 M€ soit 2,44 fois l'EBITDA 12 mois glissants, à comparer avec un ratio de 2,64 fois à fin décembre 2023 et un covenant de la dette à long terme fixé à 3,25.

Perspectives

Le groupe aborde sereinement la première année de son plan stratégique 2024-2026 avec l'intégration réussie de ses dernières acquisitions et le fort rebond de ses indicateurs de performance. Comme annoncé, Prodware va poursuivre sur ces 3 ans sa double stratégie d'accroissement de taille et d'amélioration des marges.

L'augmentation significative de ses parts de marché sur certaines géographies cibles confère à Prodware un leadership fort pour accompagner la transformation digitale de ses clients grâce à une offre à 360° couvrant un large spectre de leurs besoins.

En 2024, le groupe vise un chiffre d'affaires proche de 700 M€.

À propos de Prodware

Forts de 30 ans d'expérience et de savoir-faire dans le domaine de l'innovation IT, nous nous engageons à proposer de la valeur et notre expertise à nos clients du monde entier. Qu'il s'agisse de concrétiser les stratégies Cloud les plus ambitieuses, de développer des outils de prise de décision reposant sur l'intelligence artificielle ou de créer des applications IoT, Prodware reste à la pointe de l'innovation.

Depuis toujours, Prodware s'appuie sur l'évolution technologique pour aider les entreprises à entrer dans l'avenir, en créant les modèles économiques de demain pour les secteurs de la fabrication, de la vente et de la distribution, des services professionnels et de la finance.

Le groupe Prodware rassemble plus de 1 900 collaborateurs présents dans 15 pays. Il a réalisé un chiffre d'affaires de 380,6 M€ en 2023. Coté sur Euronext Growth, Prodware SA est éligible aux FCPI et au PEA PME.

Plus d'informations : www.prodware-group.com